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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina *Municipality of Prishtina {)l- | L 5 L

N€ baz€ td nenit 21 E Ligjit pdr Planifikimin Hapdsinor Nr. 04lL-174dt.23.08.2013, nenit 18
te Ligjit p6r Ndertim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21 dhe44 te Ligjit per Proceduren e
Pdrgjithshme Administrative Nr.05iL-03 d1.21.06.2016, nenit 17, pika "d' te Ligjit per
Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t0 Komun€s s€
Prishtin6s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh€zimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06i2017
d1.23.05.2017 per caktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r
kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorin€ e l-16 dhe te ll-te te
nddrtimeve dhe duke vendosur sipas k€rkesds me nr.05-350102-0139087t18 dt.11.06.2018,
tE pronardve Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci dhe Naim Fazliu, nga Prishtina, me inv.
"Gjurma" sh.p.k. rr."Enver Maloku" H-4, lok.nr.4, lagja "Mati 1", n6 prishtine p€r caktimin e
kushteve ndErtimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor pdr nddrtimin e kompleksit t€
nd€rtesave shum6banesore me afarizdm, nO kuaddr td bllokut urban "C7", te Planil,
Rregullues "Mati 1" nd Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sd Prishtines, n€
procedur€ administrative, me dt.23.10.2018, merr k6t6:

VEND!M
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

l. I CAKTOHEN kushtet nd6rtimore pronardve Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci dhe
Naim Fazliu, nga Prishtina, me inv. "Gjurma" sh.p.k. me seli nd Prishtine, me certifikat€
te regjistrimit t€ biznesit nr.810083402, me p€rfaqdsues Mentor Muharremi nga Prishtina,
sipas kdrkes6s me nr.05-350102-0139087118 dt.1 1.06.2018, p€r hartimin e dokumentacionii:
ndOrtimor p€r caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor
per nd€rtimin e kompleksit t€ nddrtesave shumCbanesore me afarizdm, gjegjdsisht,
"Objekti 1" me sip€rfaqe 621.9m2 dhe etazhitet 2B+P+2 si dhe "Objekti 2", me siperfaqe
5053.62m2 dhe me etazhitet B+S+P+8, n€ kuaddr td bllokut urban "C7", te Planil:
Rregullues "Mati 1", nE Prishtind, konkretisht nd kuader td parcelave kadastrale nr.800-4,
797-7 dhe 797-6 dhe tC pjes€s s€ parcelOs kadastrale nr.800-3 ZK Matigan.

ll. Lokacioni pdr t€ cilin caktohen kushtet nd6rtimore gjindet nd kuaddr td Planit Rregullues
"Mati 1", t€ miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr.01-35-642 d1.01.04.2010, p6r
Plotdsim Ndryshimin e Planit Rregullues t0 lagjes "Mati 1" dhe Vendimit 01 nr. 031-1678 dt.
20.07.2011 p6r Plot€sim Ndryshimin e sdrishdm td kdtij plani, n€ t6r€sine urbane "C",
pdrkatdsisht bllokun urbanistik "C7", i parapar6 pdr nddrtimin e nddrtesave mikse, si dhe
n€ kuaddr t€ PZHU-s6, sipas lnformimit online nga Plani Rregullues "Mati 1" dhe PZHU me
referenc€ nr.1586 dt.11.04.2018, te dat6s 13.04.2018, te lCshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ QOndruesh€m e Komun€s sd Prishtines.

lll. Gjendja ekzistuese:
- Parcela kadastrale nr.800-4, ka siprirfaqe t€ p€rgjithshme prej 1315m2, me pronar

Mehmet Gjyrevci dhe me klasd t€ kualitetit:"ard e klas€s 4":
- Parcela kadastrale nr.797-6, ka sip€rfaqe prej 300m2, dhe me klas€ t€ kualitetit:"ar€

e klases 4", me pronar Naim Fazliu
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- Parcela kadastrale nr.797-7, ka sipdrfaqe td pdrgjithshme prej 215m2, me pronar
Muharrem Fazliu dhe me klasd t€ kualitetit:"ar6 e klases 4":

- Parcela kadastrale nr.800-3, ka sipdrfaqe tO pergjithshme prej 1088m2, me pronar
Mehmet Gjyrevci, shfryt€zimi aktual I parcelds "rruge", kurse me kdto kushte
nd€rtimore trajtohet vet6m sip6rfaqja prej 61.84m2 e kdsaj parcele, e cia
pdrfshihet brenda vij€s rregulluese t€ bllokut "C7":
Sipdrfaqja e parcelave kadastrale te trajtuara me kdt€ Vendim - kushte nd€rtimore
dshtd 1891.84m2;

- e drgta pron€soro-juridike e parcelave 6sht6 private, parcela kryesisht td nddrtuara
me nddrtesa td banimit individual, me mund€si te kyqjes n€ infrastrukturd: rrug€,
uj6, kanalizim, elektrike dhe telefoni;

- tereni ka pjerrtdsi ne drejtim perOndim-lindje, -3.2m (bazuar nd ingizimin gjeodezik);
. parcelat kadastrale nr.800-4, 797-7 dhe 797-6 ZK Matican, kan€ qasje nd rrug€n lokale

t€ lagjes, e cila 6shtd edhe rrug€ e planifikuar sipas planit rregullues dhe planifikohet
td zgjerrohet mbi prona private.

IV. Kushtet nddrtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor - projektin kryesor, pdr
rregullimin e hapdsir€s pdr realizimin/nd€rtimin e nddrtesds shum€ banesore & afariste -
"Objekti 1" dhe "Objekti 2", ne kuad€r te bllokut urban "C7', te t€rdsisd hap€sinore "C", td
Planit Rregullues "Mati 1" nC Prishtind, p€rcaktohen sipas konsultimit dhe analizimit td
dokumenteve td planifikimit hap€sinor dhe rregullativ€s ligjore nd fuqi, dhe ato jan€:
. Organizimi me qasje nd kompleks, shtrirja & kufijtd e kompleksit, gabaritet & etazhiteti i

nd€rtes€s, pozicionimi nd raport me vijdn rregulluese, nd€rtimore dhe kufiri i parcelave,
distanca nga kufiri i parcelave nddrtimore, shtigjet dhe vendparkimet, si dhe kushtet tjera
p6r rregullimin e hapdsirds, t€ jen6 n€ t€rdsi sipas prezantimit grafik nE Plani i lokacionit -
"zgjidhja urbane", bashkengjitur k€tij vendimi p6r caktimin e kushteve nddrtimore;

. Pjesa e parcelave/parcelat kadastrale me sipdrfaqen e trajtuar, pdr realizimin e nddrtesave
shum€ banesore dhe afariste, konkretisht parcelave kadastrale nr.800-4, 800-3 ,797-7 dhe
797-6 ZK Matican, te pdrfshira - trajtuara brenda vijds rregulluese, 6shtd me sip.
S=1868.84m'z;

. Parcelat kadastrale me siprirfaqen e trajtuar, p€r realizimin e nd€rtesave shum€ banesore
dhe afariste", konkretisht nga parcela kadastrale nr.800-4, sip. totale prej 1315m2, e
perfshir€ jashte vij6s rregulluese, €sht6 S=23m2:

o Nd€rtesat shum6 banesore dhe afariste, nd kuaddr t€ bllokut urban "C7", te tdrdsis6
hap€sinore "C'te Planit Rregullues "Mati 1", planifikohet t€ realizohen me sipdrfaqe
nd€rtimore dhe etazhitet, sipas llogaritjeve dhe projekt propozimit - "zgjidhja urbane", si
md poshtO:
Nd6rtesa shum6 banesore & afariste. "Obiekti 1" dhe "Obiekti 2".'
"Objekti 1" - 5=621.9m'
Etazhitet: 28+P+2
"Objekti 2" - S=5053.62m'z
Etazhitet: 28+ P+$,
Totali: 5=5675.52m'z

. Destinimi i shrytdzimit td nddrtesds bazuar nd kriteret e planit 6sht€ "Zond me p6rmbajtje
mikse", gjegjesisht afarizdm & banim rezidencial, si dhe me hap6sira pdrcjelldse tE
nddrtesave. kthina teknike, depo, hapdsira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit td
prezantuar);

o Koeficienti i shfrytdzimi i parcel€s kadastrale, (ISHP), brenda vijds rregulluese / parcel€s
nddrtimore pdr vendosjen e nddrtesave nd baz€-gabarit te p6rdhes€s ose suterenit, 6shtd
max.4lo/o, dhe kjo sipdrfaqe 6sht6:
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Nd6rtesa shum6 banesore dhe afariste - "Obiekti 1" dhe "Obiekti 2',,
s=1868.84 x0.4 =747.53m2 / sipas planit rregullues 0.4 dhe pzHU o.z-0.4 t
Koeficienti i shfryt€zimit td parcelave kadastrale p6r etazhet e n6ntok6s (ISHPN), p6r
vendosjen e nddrtesave nO bazd - gabarit tE bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues
dhe paragrafit ll. pika 1. td Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit td
Komunds sd Prishtinds, lejohet max.60% dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit,
kjo sipdrfaqe €sht6:
Nd6rtesa shum6 banesore & afarist - "Obiekti 1" dhe "Obiekti 2,,,
S=1868.84 x 0.6 =1121.3Om2; / sipas planit rregullues & vendimit I
NC kuaddr t6 kompleksit tC planifikohen edhe hapdsira me sipdrfaqe gjelbdruese (ISGJ)
min.2lo/o, me gjelbdrim tC lart6, td ult€ dhe td organizuara pdr sport & rekreacion.
sipcrfaqet gjelbdruese sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit €sht6:
Nd6rtesa shum6 banesore & afariste - "Obiekti 1,, dhe ,,Obiekti 2,,,
S=1868.84 x0.2=373.77m,; / sipas planit rregullues/
Koeficienti i nd6rtimit td etazheve tO mbi tok6s (ISHN) sipas Planit rregullues, p6r Bllokun
urban "C7", ngastra e nd€rtimit "A", 6sht6 max. 3.2, kurse sipas PZHU €sht6 (ISPN) '1.8 -,
3.0, andaj aprovohet koeficienti i cili 6shtd n€ kuaddr td vlerave te PZHU, 3.0, pra,
koeficienti nddrtimor i parcelave kadastrale, td bashkuara brenda vij6s rregulluese /'
parcel€s nddrtimore, 6sht6:
s=1868.84 x 3.0=5606.52m'; / lejuara sipas planit rregullues urban & pzHut
Me aplikimin e Vendimit td Kryetarit td Komunds sd Prishtinds 01 nr.400-660 dt.
26.05.2008, pdr kompensimin e pron€s private td parapard per interes publik, me
koeficient td nd€rtimit, do td munddsohet qd siperfaqja brenda vij6s rregulluese - parceles
nd€rtimore te shtohet max.2lo/o, dhe bazuar n€ sip6rfaqen e parceles nddrtimore,
sip6rfaqja maksimale e lejuar p6r trajtim, do t6 jet€:
S=23 x 3.0=69m2.
Sipdrfaqja totale nd€rtimore mbitokdsore, do t€ jet6:
s=5606.52 + 69 = 5675.52mr;
5=5675.52m2 / sipas projekt propozimit /.
Distancat mes nd6rtesave td p6rcaktohen sipas kritereve tO Planit Rregullues "Mati 1",
sip6rfaqe te lird prej 0.4 x lart6sia e nd€rtes6s. Distanca minimale andsore- pa ndrigim
primar nd mes t6 nd€rtesave €sht6 3m', distanca nga kufiri i parcelCs fqinje 0,4H me
ndrigim primar n€ fasada;
Etazhiteti maksimal i lejuar nd bllokun urban "C7", sipas Planit Rregullues dshte lV-Vlll et.,
sipas PZHU 6shtd Vll - lX, ku ky etazhitet mund td ndryshohet - rritet ndse aplikohel
Vendimi 01nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit td Komun€s sd Prishtinds, per
shprondsimin - kompensimin e pronds private td parapard p6r interes publik, me koeficienl,
td ndOrtimit;
Bazuar nd nenin lll. te Vendimit tC Kryetarit td Komun6s sC Prishtin6s dt. 14.08.2016,
protokoluar me numrin 01 nr.031-185481 , pdr arsye td kursimit dhe efigienc€s sd energjisd,
sipCrfaqja q€ zC shtresa e termoizolimit nd fasadat e nd€rtes6s, nuk do td pdrfshihet n€
kalkulimin e sipdrfaqes s€ pdrgjithshme nd€rtimore (ISPN), e as nd kalkulimin p€r taksdn e
lejes nddrtimore;
Ngritja e nivelit td p6rdheses nga niveli i terrenit- trotuarit td ndertesds, lejohet t6 jet€
max.1.2 m;
Nd kuaddr t€ kompleksit td parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret
kdnde t€ lojrave pdr femij6, mobiliar urban, etj.;
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. Per gdo njdsi banesore-rezidenciale te planifikohet 1.0 vendparkim/njd njdsi banesore,
kurse per pjesdt afariste te nddrtesds, vardsisht prej destinimit, te parashihen
vendparkimet, 1 P/30m2 vendparkime pdr shitjer me pakicd, dyqne, nddrtesa tregtare, pdr
administratd, ordinanca td mjekut, etj.

o Nd kuad€r t€ kompleksit t€ parashihet haptlsira pdr grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

. Arkitektura - dukja e jashtme (filsada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, t€ jetd me
materiale bashkdkohore dhe masa td efiQienc€rs sd energjisd dhe ti pdrshtatet ambientit
pdr rreth;

. Zgjidhja e kulmit duhet te projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qe td jetd nd harmoni me
projektin urban & arkitektonik;

. Gjatd ;cunimeve nddrtimore duhet td kushtohet kujdes i vegantd nd mbrojtjen e dobive
natyrore.

V. Kompernsimi/shpron€simi nte koeficient nd6rtimi i pjes€s sd parcel€s kadastrale: nr.800-4,
nd sip. prej 23m2, td pdrfshir6 n0 hapdsirdn publike te planifikuar, rrugd publike, do td
realizohet si m€ posht6.

Sipas kalkulimeve nd paragrarfin V., parcela nddrtimore - €shtd me sipdrfaqe prej
S=1868.84m2, dhe bazuar nd Vendimin e Kryetarit td Komunds sd Prishtinds 01 nr.400-660
dt. 26.05.,2008, kompensimi i prondrs private t€ p€ntshird nd hapdsira me interes publik, mund
t€ realizotret me koeficienttd nddrtimit pdrsipdrfaqet deri20o/o, dhe sipas kdsaj, kjo sip€rfaqe
6sht6 S=1868.84m2 x 0.2=373.77m'2, td lejuar e q6 6shtd > 23m2 n6 rastin konkret. Sipas k€tij
kalkulimi l(o sipdrfaqe dshtd 5=6.15i%, andaj proniardt & investitori pdr sipdrfaqen e theksuar,
do t€ kompenzohen me sipdrfaqe nrJ€rtimore:
S=23 x 3.0=69m2;

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per kompensimin / shprondsimin me koeficient nddrtimi t€
pjesds sd parcelds s0 lartcekur, bazuar nd vendimin e lartcekur. Procedura e
kompensimit/shprondsimit me koeficient nd6rtimi, td pronds private, do td realizohet bazuar
nd pdlqimin e konfirmuar nd kdt€l paragraf, i cili do td shdrbejd si bazd p€r arritjen e
marrdveshjes definitive, nd mes te pronarit te parcelds kadastrale dhe Komunds sd
Prishtinds, konkretisht Drejtorisd sd Pron6s td Komunds sd Prishtin€s.
Mos zbatimi i procedurds s6 parapar6 sipas paragrafit kdsaj pike, nga pronari dhe investitori,
pdr arsye te ndryshme, do ta obligojd Drctlp1;nd e Urbanizmit, te rishikoi€ siperfaqet
nddrtimore te ndertesave shumiltenssore_& afafiste, td pdrcaktuara me k€td vendim pdr
caktimin et kushteve ndertimore
Vl. Ndarja/parcelimi i parcelds kadastrale nr.800-3 dhe nr.800-4ZK Matican, do td realizohet
sipas vij€s rregulluese t6 bllokut urban "C7" dhe manualit td ndarjes t€ punuar nga nga
gjeometri i licencuar Sabri Zylfiu, me licencd nr.81.

Andaj, kjo drejtori jep PELQllt/ pdr ndarjen e parcelds kadastrale tC lartcekur, sipas
"Situacion,i i parcelave me vijdn nd'Srtimore dhe rregulluese nga plani rregullues nd sistemin
koordinativ KosovaREF)1", punuar nga kjo drejtori. Procedura e ndarjes / parcelimit do t€
realizohet bazuar n€ pdlqimin e konfirmuar nd kdt€r paragraf, e i cili do td shdrbejd si bazd pdr
evidentimin nd regjistrin kadastral, tr3 kdtyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes td behet para aplikimit pdr lele nddrtimore, nd Drejtorind e Kadastrit td
Komunds sd Prishtinds, sipas kdty're kushteve ncldrtimore dhe me kdrkesd t6 pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar nd "Sifuarcioni i parcelav'e me vij€n nddrtimore dhe rregulluese nga
plani rregullues nd sisfemrn koordin,ativ KosovaREF)l", punuar nga kjo drejtori, dhe manualit
td ndarjes td punuar nga gjeometri i licencuar Sabri Zylfiu, me licencd nr.81, i cili dshtd pjes€
pdrbdrdser e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve rrddrtimore.
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Vll. Bashkimi i parcelave dhe pjesdve td parcelave kadastrale, nr.800-3, 80011, 7g7-7 dhe
797-6 ZK Matican, sipas parcelds nddrtimore bazuar nd Plani i situacionit - "zgji<lhja urbane",
do td bdhet nd nj6 parceld nddrtimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pdr bashkimin e parcelave & pjeseve t6 ;parcelave t6
lartcekura sipas, Planit td situacionit-"zgjidhja urbane' & manualit t6 ndarjes. procedura e
bashkimit do t€ realizohet bazuar n€ pdlqimin e p€rshkruar nd kdtd paragraf, e i cili do t6
shdrbejd si bazd pdr evidentimin e kdtyre ndryshimeve, nd operatin kadastral.

Procedura e bashkimit td behet para aplikimit pdr leje nddrtimore, n6 Drejtorine e
Kadastrit t6 Komunds sd Prishtinds, sipas kdtyre kushteve nd€rtimore, me kdrkese t6
pronardve & investitorit, duke u bazuar n€ Planin e situacionit-"zgjidha urbane" dhe manualin
e bashkimit td parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar Sabri Zylfiu, me licenc€ nr.81, i cili
6shtd pjesd pdrbdrdse e ketij vendimi pdr caktimin e kus;hteve nddrtimore.
VIll. Kyqja nd infrastrukturE - marrja e pdlqimeve nga KEDS-| dhe KUR "Prishtina", b€het
me aplikim nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, nre percaktim
td vendeve pdr kyEje nd rrjetet pOrkatdser, dor€zuar vegilntd nd CD, me pdrmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbi lokacionin-adresa e saktd e hapdsirds nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njOsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pdrbdrdse e kushteve ndertimore) dhe

pamjen nd ortofoto t€ lokacionit me hapdsir6n nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik td objektit (destirrimi dhe kapaciteti i nevojshem pdr elektrike dhe uje).

KyEja nd infrastrukturd pdr ngrohje qerndrore td bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak td kushteve detale dhe pdlqimlt pdr kyqje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.
dhe PTK.
!X. Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, td hiartohet nga ekipi me pergatitje t€ lart6
profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse pdr secildn fazd td projektit, duke u bazuar n€
kushtet nddrtimore td caktuara nd pikdn lV., projekt prropozimin e prezantuar, "Rregulloren
mbi normat minimale teknike p6r nd1rtesaf e baniimit n€ bashk1pron€si", te MMPH nr.
03/2016 dt. 04.11.2016, "Udh€zimit Administrativ MMPH-sd 08/2017 pdr Normat Teknike t6
Planifikimit Haplsinor", bazuat n€ UA i MMPH-se Nr.33i2007 pdr kushtet teknike t€ objekteve
nddrtimore pdr qasjen e personave me aftdsi t€ kufizuara, normave teknike pdr siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim tO kesaj kategorie td ndertesavL,
dhe td pdrmbajd:

o Lokacionin e parcelds nddrtimore n6 kuaddr t6 zon6s;
. Situacionin - Planin e lokacionit, te gjerd n€ diametdr prej 50m', me nd6rtesat

ekzistuese dhe td planifikuara, nd pdrpjesd 1 :200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1.200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota td lartdsisd, relative dhe absorute;
. Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ pdrpjesd 1'.200 ose 1:500, me dimensione te

shdnuara, horizontale dhe vertikale-kuota t6 lartdsisd me pozicionim t6 nd€rtesave n6
sistemin koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshird edhe kuotat vertikale t6 hyrjeve nd
pdrdhese me kuota td shdnuara, relative dhe absolute;

o lncizimln gjeodezik td parcelds nddrtimore me rrethin6, si dhe me pozicionim te
nddrtesave td projektuara dhe infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ
KosovaREF 01;

o Td gjitha bazat, prerjet dhe duklet e fasadave, nd pdrpjesd 1:50, pdr nddrtesat e
projektuara, duke pdrfshitd edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhesd dhe etazheve
tjera, me kuota td shdnuara, relative dhe absolute;
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o P€rshkrimin teknik me paramasd dhe parallogari td pundve nddrtimore dhe nddrtimore-
zejlare;

. Detajet e nevojshme, nd perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe s;pecifikimin e zdrukthdtarisd,
me pdrshkrimin e materialit td dyerve dhe dritareve, ne pdrp,jes€ 1:50;

. Projektin e organizimit te kompleksit, me rrugrS, shtigje, mobriliarin urban, etj;

. Projektin e strukturds sd nddrtimit-llogarind statike, me p€rrshkrim teknik, pozicionimin
dhe detaje e nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, nre p€rcaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin
energjetik t€ qytetit dhe pozicircnimin e trafostacionit;

. Projektin e instalimeve t€ ujdsjelldsit dhe kanralizimit, me prircaktimin e vendit p€r kygje
nd rrjetin e qytetit;

. Projektin e instalimeve td markinerisd, me pdrcaktimin e rrendit per kygje n€ rrjetin e
qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisrS n€ vend nddrtim", bazuar nd Vendimin
01 nn.035-174324 d1.12.07 .2016, e Kryetarit t€i Komunds s6 Prishtin€s;

. Elaboratin e fizikds nddrtimorer dhe atd td mbrojtjes nga zhurma;

. Elakloratin gjeomekanik, nr5 bazd td analizave t€ zhvilluara nd terren;
X. Dokunrentacioni nd6rtimor p6r Masat e mbroities nga zianri td hartohet nga ekipi me
pdrgatitje td lart€ profesionale dhe kualifikim pdrkatds. Me aplikacionin pdr leje nddrtimore td
dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje tr3 vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjellds, do
td procedohet nga kjo drejtori nd kompetenc6 t€ Drejtorisd sd Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes
dhe Shpetimit td Komunds sd Prishtin€s, p€r sigurimin e "Deklaratd" pdr Masat e mbrojtjes
nga zjarri. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet td pdrmbaj6:

. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ haftuar nga kompani apo individ i licencuar;

. Ddshmind mbi prondsind pdr parcel€n kadastrale/certifikatdn e nj€sisd kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

. Situacionin-planin e lokacionit, td gjerd nd diamet€r prej 50m', me nddrtesa ekzistuese
dhe ndrOrtesat e planifikuara, nd p€rpjesd 1 .200,1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ nddrtesave
nd sistemin koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd
pdrclhese, me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet nd€rtimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Cerllifikatdn e regjistrimit td biznesit td investitorit dhe td h;artuesit td planit tO mbrojtjes

nga larri.
Dokunrentacioni nd6rtimor pdr Leie Miedisore Komunalre td hartohet nga ekipi me

pdrgatitje t€ lartd profesionale dhe kualifikim pdrkratds, dhe aplikimi te behet nd Drejtorind e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillinrit td Qdndrueshdm, njdkohdsisht me aplikimin pdr leje
nddrtimone. Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td p€irmbajd:

. Rap,orti pdr Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje nd formd td shkruar dhe njd (1) ne
form€ elektronike;

o Certifikat€n pdr regjistrimin e biznesit;
. Certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen er planit.

Xl. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit td tokds bujqdsore_- meqendse
parcelat kladastrale 800-4, 797-7 dhe 797-6 ZK Nlatican, ne bazd td certifikatave td njdsive
kadastrale, jan€ td e evidentuara nre lloj t0 shfrytdzimit td parcelds-tokd bujqdsore, me klasd
t€ kualitellit "ar€ e klasds 4", kdrkcrhet q0 paraprarkisht td bdhet pagesa e kompensimit pdr
nddrrimin e destinimit td tok6s bujqdsore nd tok6 nddrtimon=, per parceldn nddrtimore,
konform nenit 11, 13 & 14 te Ligjit nr. 02lL-26 pdr Tokdn Bujqdsore dhe nenit 8, I & 14 ld
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Udhdzimit Administrativ td MBPZHR Nr. 4112006, pdr nddrrimin e destinirnit td tok€s
buiqdsore, qe e rregullojn€ k€te fush€.
Sipdrfaqja e tok6s bujqdsore, td cilds do ti nddrrohet destinimi, do t€ pdrcaktohet bazuar nd
sipdrfaqen e tyre t€ trajtuara me kdtrc kushte nderlimore, brenda vij€s rregulluese, prej
S=1830m'. Kjo sipdrfaqe do td regjistrohet si tok6 nddrtimore, nd regjistrin kildastral, pas
realizimit td pagesds s€ k<lmpensimit pdr nd€rrimin e destinimit td tokds bujqdson-.,
Ky kompensim - pagesd do td realizohert nd Drejtorin6 e Kadastrit td Komunds s;€ Prishtinds,
nd fazdn e zhvillimit t€ prc,cedurds administrative pdr marrjen e lejes nddrtimore.
Xll. Marr6veshja pE,r infrastrukturd - bazuar nd nenin 23 E Ligjit Nr.04lL-110 pdr Nd€rtim
dhe n€ nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn administrative p€r dhdniern e lejes s€
nddrtimit dhe Tarif€n per rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434101-0094474117 dt.
24.04.2017, obligohet Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ l(ontratave e
Komunds s€ Prishtinds, t€ vlerdsojd njd ngarkesd pdr tC rimbursuar koston pdr krijimin,
pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturds, dhe te arrijd marr€veshje per
infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje nddrtimore t6 dordzohet
dokumentacioni i nevojsh6m, nd dos.ie td vegantd, i cili pdrmes aktit pdrcjell6s, do td
procedohet, nga kjo dre,jtori, nd kompetencd t€ Drejtorisd s€ lnvestimeve Kapitale dhe
Menaxhimit td Kontratave td Komun6s sd Prishtinds, pdr arritjen e kdsaj marr€veshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitrur duhet td pdrmbajd:

. Ddshmin€ mbi prondsin€ pdr parcelEn kadastrale/certifikat6n e njdsis€ kerdastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

o Vendimi pdr caktirnin e kushtet nd€rtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td
l6shuar nga kjo dre,,jtori;

. Certifikatdn e regjis;trimit td biznersit td kompanisd investuese;
o Kontratdn per bashkdinvestim (ndse €shtd prezantuar n€ kCrkes6n per leje

nddrtimore);
o Autorizimin pdr p€rfaqdsim (ndse 6shtd prezantuar nd kdrkesdn e lejes nd6rtimore);
. Kopjen e letdrnjoftimit td kdrkuesut/ve (bashkdpronar€ve tO parcelds-ave dhe

investitorit);
Xlll. Pagesa e taksds adLministrative pdr dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa p6r ndikimet
nga rritja e densitetit tr3 infrastruktur€s, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn
Administrative pdr dhdnien e lejes s€ nddrtimit dhe Tarifdn p€r rregullimin e infrastrukturds"
01Nr.434l01 - 009447t1117 d1.24.04.2017 dhe bazuar nd dokumentacionin nddrtimor /
projektin kryesor, si pjesd pdrbdrdse e kdrkes€s pdr leje nddrtimore. Pagesa e taksds dhe
tarifds, sipas ketij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor t€ p6rcaktuar nd paragrafin 4
td nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 d1.23.05.2017, pas marrjes sd konfirmimit pdr
pagesO.
Pagesa e taksds adminis;trative do td llogaritet edhe ptlr rrdnimin e nddrtimeve ekzistuese, nd
kuad€r td parcelave kadastrale, bazuar nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe
projektin ideor td atyre nddrtimeve, sipas pikds 5.9 te nenit 5 td rregullores sd lartcekur dhe
vendimit pdr lejimin e rrdnimit.

XIV. Vlefshmdria e venclimit pdr caktimin e kushteve nddrtimore do td jete nje (1) vit, me
munddsi td vazhdimit pdr nje (1) vit tjeter, nO rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikirrit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit td vlefshmdrisd.
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Arsyetim

Pronar€t, Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci dhe Naim Fazliu, nga Prishtina, me
inv. "Gjurma" sh.p.k. me seli n€ Prishtin€, me certifikat6 tO regjistrimit te biznesit
nr.810083402, e p6rfaqdsuar nga Mentor Muharremi nga Prishtina, me kdrkesdn nr.05-350/02-
0139087/18 dt.11.06.2018, kan€ k€rkuar nga kjo Drejtori, caktimin e kushteve nd€rtimore p6r
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor per nd€rtimin e kompleksit tE nd€rtesave
shum6banesore me afariz6m, gjegj€sisht, "Objekti 1" me etazhitet 2B+P+2 dhe "Objekti 2", me
etazhitet B+S+P+8, nd kuad€r t€ bllokut urban "C7", te Planit Rregullues "Mati 1", n€ Prishtin€,
nd lokacionin e p€rshkruar n€ pik6n I td dispozitivit t€ k€tij Vendimi.

Bashkangjitur me k€rkesd k6rkuesit kan€ dor6zuar: kopjet e planit dhe gertifikatat e
njdsis€ kadastrale pdr parcelat kadastrale me nr.800-3, 800-4, 797-7 dhe 797-6 ZK Matigan,
vertetimet e tatimit nd prond tC pronardve dhe investitorit, kopjet e let€rnjohtimeve, lnformimit
online nga Plani Rregullues "Mati 1" dhe PZHU me referencd nr.1586 dt.11.04.2018, td datds
13.04.2018, t€ ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndruesh€m.

Kontratdn mbi ndErtimin e pdrbashkEt, td lidhur nE mes td Naim Fazliu me 'Gjurma'
sh.p.k. t€v€rtetuarte noteri Learte F. Cana, me nr. rendorLRP 143612018, nr. ref.023112018
dt.15.05.2018, Kontratdn mbi nd€rtimin e pdrbashket, te lidhur n6 mes tE Muharrem Fazliu me
'Gjurma'sh.p.k. t€ v6rtetuar te noteri Learte F. Cana, me nr. rendor LRP 143312018, nr.
ref.022912018 dt.15.05.2018, Kontrat6n mbi nd6rtimin e pdrbashket, te lidhur nd mes tE
Mehmet Gjyrevci me'Gjurma' sh.p.k. t€ vdrtetuar te noteri Learte F. Cana, me nr. rendor LRP
246312018, nr. ref.036212018 dt.01.08.2018, Kontratdn mbi nd€rtimin e pdrbashket, te lidhur
n€ mes tE Mehmet Gjyrevci me 'Gjurma' sh.p.k. tE vrSrtetuar te noteri Learte F. Cana, me nr.
rendor LRP 134312018, nr. ref .021112018 d1.07.05.2018, Autorizim pdr pdrfaq6sim, i dhdn6
nga 'Gjurma' sh.p.k. per Klodian Ponoshevci, td v€rtetuar te noteri Learte F. Cana, me
1RP.nr156712018, d1.22.05.2018, ingizimin gjeodezik td gjendjes faktike dhe propozimin pdr
ndarje dhe bashkimin e parcelave kadastrale sipas kushteve ndertimore, nga gjeodeti i

licensuar Sabri Zylfiu, me nr. tE licenc€s nr.81, procesverbalin dhe fotot nga vizita nE teren e
zyrtarit, me d1.28.03.2018, Procesverbalet nga takimet me pronarin e parcelEs fqinje nr.797-5
ZK Matican, t€ mbajtur gjat€ takimit me dt.24.07.2018, k6rkesa e ushtruar nga investitori
;Gjurma' sh.p.k. dhe pronari i parcel€s kadastrale 797-16, Halil Krasniqi per largimin e k€saj
parcele kadastrale nga trajtimi p€r caktiminn e kushteve ndertimore n€ kdt€ faz6 dhe mbetet
te trajtohet ne fazen e dyte se bashku me parcelat fqinje, tE vdrtetuar te noterja Learte F.
Cana me LRP.nr.283712018 dt.29.08.2018, certifikata e njesise kadastrale dhe kopja e planit
per parcelat kadastrale 797-16 dhe 797-8 ZK Matican, kontrata per ndertimin e perbashket te
lidhur ne mes te Halil Krasniqi me 'Gjurma' sh.p.k. te vertetuar te noteri Learte F.Cana me
LRP.nr.160512018 Ref.nr.025812018 d1.28.05.2018, projektin konceptual - urb-arkitektonik
dhe projektin ideor td punuar nga firma projektuese 'BUILDING' sh.p.k. me certifikate t€
biznesit nr.70921669.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sE Prishtin6s, nd procedur€n e shqyrtimit te
kdrkesds per caktimin e kushteve nddrtimore 05nr.350/02-0139087118 dt.11.06.2018,
dokumentacionit te bashk6ngjitur, konsultimit td dokumenteve te planifikimit hapdsinor pdr
lokacionin ku shtrihen parcelat - Panit Rregullues "Mati 1", dhe PZHU, rregullativds ligjore nE
fuqi, nga lemi i planifikimit, nd6rtimit dhe procedurds se p6rgjithshme administrative, vizitEs n€
vend ngjarje, si dhe konsultimit tE projekt propozimit - Projektit konceptual me "zgjidhja
urbane" td prezantuar, ka konstatuar se:

Parcelat kadastrale nr.797-7 ,797-6 800-4 dhe 800-3 ZK Matigan perfshihen nd kuaddr td
bllokut urban "C7", t6r6sia urbane 'C", te Planit Rregullues "Mati 1" n€ Prishtine. Sipas k€tij
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plani, destinimi i hapdsirds €shtd "Zona me pdrmbajtle mikse", gjegjdsisht nd€rrtesa shum6
banesore dhe afariste, i cili destinim dshrtO edhe destinim i propozuar i kdrkuesit.

Kjo drejtori nd procedur6 te shqyrtimit td ldndes, duke marre parasysh rregullativen
ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit pdr Nddrtim Nr.04/L -110 dhe UA te MMpH-s6
Nr.06/2017 d1.23.05.2017, me datd 22.06.2018, ka vendosd "Njoftim publik" p€r njoftimin dhe
munddsind e dhdnies sC komenteve t€ pronardve t€ parcelave nd rrethind, n€ cliametrin prej
50m', icili njoftim ka qdndruar deri me datd 06.07.2018, gjatd sd cilds periudh€, kemi marr6
njd koment n€ e-mail adresat e vendosura nd njoftimin publik nga Kurtish Metush Morina, si
pronar i parcelds kadastrale nr.797-5, i cili nd k€td koment 6sht6 shprehur ser nuk 6sht6 i

interesuar td bashkoj pron€n e tij me parcelat tjera t€ pdrmendura nd njohtimin publik, pasi qd
e ka td nddrtuar shtdpind individuale barrimore P+1.

Poashtu ai n€ konnentin e lartdcekur e ka shprehur pak0naq6sin6 e tij lidhur me
nd€rtimin e nddrtesave shumbanesore me afarizdm dhe ka paralajmdruar dorezimin e
ankesds nd kdtd drejtori me ndnshkrlmre t6 banordve, e cila deri md dat6n e pregaditjes sd
kdtyre kushteve nddrtimore nuk 6sht€ prarashtruar.

Kjo drejtori, edheps;e 6shtd pergiigjur nd komentin e lartdcekur ndaj njohtimit publik,
ndpdrmes telefonit ka ftuar pronardt er parcelave kadastrale nr.7g7-5 dhe 801-14, t6 cil€t
edhepse nuk kand para:shtruar k€rkes€ pdr kushte nddrtimore dhe pajtim p€r trajtim nd
"zgjidhje urbane", u konst;atua se td njdjtit, duhet td informohen dhe t6 njoftohen p6r synimin e
fqinjeve td tyre. Pdrmes telefonit, kdta pronard jand ftuar t€ marrin pjese ni: procedimin
administrativ sipas kdrkersds pdr caktirn t€ kushteve nddrtimore 05nr.35OlO2 - 0139087/1g
dt.11.03.2018, pdr t'u informuar me projekt propozimin dhe kriteret e planit rregullues, dhe md
pas, pdr t'u deklaruar lidhur me gdshtjen, nd takimin e caktuar p€r dat6n 24.07.2018, n6 or6n
10.00h, nd zyrat e Drejtorisd s€ Urbanizmit td Komunds sd Prishtinds, (nuk eshte ftuar pronari
i parceles kad.nr.801-6, i r:ili perkohesisht jeton ne jashte vendit).

Nd datdn dhe ordn e pdrcaktuar paraprakisht, nga td ftuarit, gjithesejte dy, (2) prona16,
dshtd paraqitur njd pjesdrnarrds (pdrfaqdsuesi-djali i pronarit td parcelds kadastrale nr.7g7-5
ZK Matigan) nd ordn 10.00h, me g'rast i pranishmi 6shtd njoftuar p€r synimet e fqinjdve dhe
investitorit, kriteret e planit rregullues dl're mund€site qd ju ofrohen pdr nddrtim. Ne kete takim
dshtd p6rpiluar edhe procesverbali, lidhur me diskutimin e zhvilluar, por td njdjten nuk e ka
n€nshkruar p€rfaqdsuesi iparcelds kadastrale nr.797-5, me pretekst se nuk 6sht6 pronardhe
me pronarin legjitim (babdn) do td lajmdrohen-vijnd pdrsdri me d1.26.07.2018. Ne k6t6 takim
kan€ qen€ prezent edhe investitori dhe hartuesit e projekt propozimit - arkitektdt. lnvestitori
nd procesverbal €shtd cleklaruar se [<a pasur takime me pronarin dhe pdrfaqesuesit e
parcelds kadastrale 797-5, por tO gjitha rcfertat e tij jand refuzuar.

Edhe pas kalimit t€i njd afati prel afro njd muaji, te njejtit nuk jand paraqitur, pdr td
konfirmuar pajtimin apo mos pajtimin p6r kygje n6 "zgjidhje urbane", apo edhe p€r t6
kunddrshtruar projekt propozimin e fqinjdve.

Me kdrkes€n me rnr.05-350/02-0139087/1/18 d1.01.08.2018, €sht6 b6r6 ptotesimi i

ldndds, s€ cil6s ju 6shtd bashkdngjitur kldrkesa e ushtruar nga investitori ;Gjurma' sh.p.k. dhe
pronari i parcelds kadastnale 797-16, l-lalil Krasniqi pdr largimin e k€saj parcele kadastrale
nga trajtimi pdr caktiminn e kushteve ndertimore nd kdtd fazd dhe mbetet te trajtohet ne fazen
e dyte se bashku me parcelat fqinje, e r;ila kdrkesd 6sht€ vdrtetuar te noterja Learte F. Cana
me LRP.n r.2837 12018 dt.rlg.08 .2018.

Gjat€ shqyrtimit tC k€saj kdrkese, 6sht6 vdrejtur se nd bllokun 'C7', njekohsisht nd
shqyrtim jand katdr kdrkesa, nga zyrtard td ndryshdm n6 kdtd Drejtori, prandaj me qellim t6
arritjes sd njd zgjidhje sa md t€ favorshrne dhe md funksionale td bllokut urban 'C7', me ftes€
zyrtare jand ftuar pronar€t e parcelave kadastrale nr.797-5, 797-2, 796-2, 796-3, 796-4 dhe
793-192K Matigan, q€ me datd 19.09.2018 td marrin pjesd nd takim p€r t'u informuar dhe
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deklaruar lidhur me projektet konceptuale -'zgjidhjet urbane' tC propozuara dhe p6rfshirjen
eventuale tC tyre n€ 'zgjidhjet urbane' pdrkat6se. Pasi qd asnj€ri nga td ftuarit nuk jan6
lajmdruar, duke dyshuar se nuk i kan6 pranuar ftesat (pasi qE as flet6kthesat nuk jan€ kthyer),
ftesat jand p6rs6ritur p6r takim me dt.01 .10.2018. Pasi q€ pronari i parcel€s kadastrale 797-5
ZK Matican, e cila €sht6 parcel€ relevante p6r inkuadrim - bashkangjitje ne kete 'zgjidhje
urbane' e i cili as me ket€ dat6 nuk €sht€ lajm6ruar, si dhe nga PTK, €shtd kthyer flet€kthesa
p€r ftesdn nE takimin e par€,. me mbishkrim '25.09.2018 i panjohur nC kdt€ adres€', kjo
drejtori konstaton se jand shtjerrur td gjitha munddsit€ e arritjes s€ nj€ zgjidhjeje m€ optimale
p6r bllokun 'C7', duke pasur parasysh se caktimi i kushteve nd€rtimore pdr nd6rtesat e
planifikuara nE parcelat e trajtuara me k€t6 Vendim, nuk do t€ ndryshojn€ pdr kah pozicionimi
i tyre, meqen6se nd€rtesat shtrrihen pergjate rrugEs sE planifikuar, respektivisht planifikohen
td vendosen n€ vijdn nd€rtimore sipas Planit Rregullues'Mati 1'.

Andaj, kjo drejtori, pas takimeve tE zhvilluara, konsultimit tE dosjeve t€ lEnd€ve nga
arkivi i drejtoris€, gjendjen faktike nd terren-konfiguracionin e terrenit, dhe analizimit t€ Plani i

situacionit - "zgjidhja urbane" dhe bazuar n€ projekt konceptin e prezantuar nga k6rkuesi,
sipas tE cilit koncept te njejtit mund t'i realizojnd te drejtat e nd€rtimit, si parcela nd6rtimore,
duke respektuar kriteret dhe parametrat urban t6 planit rregullues, vendosi te caktojd kushtet
nd6rtimore p€r parcelat e lartdcekura.

Bazuar nE paragrafin V. te ketij vendimi, pronari dhe investitori, bazuar n€ kdrkesdn e
tyre, pjes€n e parcelds kadastrale qd pdrfshihet nO hapdsirdn publike (rrug6 publike), mund ta
kompensoj / shpron6soj, me koeficient nd€rtimi, duke u mbdshtetur nd Vendimin e Kryetarit td
Komun6s sd Prishtin6s 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008. Ne baz6 tE shtrirjes s€ saj, 6sht6 b€r6
edhe llogaritja e sip€rfaqes nd€rtimore qE do tE kompensohet, me koeficient nd€rtimi 3.0, e
cila sipdrfaqe €sht€ e pdrcaktuar me manualin gjeodezik. Andaj, sipas ketij kalkulimi, pronari
dhe investitori, do t€ kompensohen me sip6rfaqen nd6rtimore: S=23 x 3.0=69m2.

Procedura e kompensimit do tE realizohet nd Drejtorind e Pron6s t€ Komunds sd
Prishtin€s, bazuar n€ paragrafin V. te ketij vendimi p€r caktimin e kushteve nd6rtimore, dhe
n6se ky obligim nuk realizohet, kjo drejtori obligohet td rishikojd kushtet nddrtimore td
pdrcaktuara nE paragrafin lV., me to edhe vendimin e kushteve nd€rtimore nE tdr€si, sepse
do te ndryshohej sipdrfaqja nddrtimore, etazhiteti, etj., e nddrtesave td planifikuara.

Paraprakisht zhvillimit td procedurds s€ p6rcaktuar nE paragrafin V. te ketij Vendimi,
duhet t€ realizohet procedura e ndarjes sd parcelave kadastrale, td p6rshkruar nE paragrafin
Vl.dhe Vll te k6tij Vendimi, ku pas ndarjes dhe bashkimit do tE krijohet parcela nd€rtimore me
vij6n ndarCse nE mes hap6sir6s private dhe asaj publike-vij6n rregulluese, ku do te realizohen
nd€rtesat e planifikuara dhe pdrmbajtjet tjera.
NE analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nd shkres6n e zyrtarit
pdr komunikacion, jan€ p€rcaktuar masat qd duhet t€ nd6rmerren, pdr kygje td kompleksit nd
rrugdn e planifikuar, ku nddr tO tjera konstatohet: kyEja e propozuar n€ rrug6n e planifikuar,
mund tC pranohet si e till€, duke marr6 parasysh€ kategorind e rrug6s, dhe shmangies s€
kygjeve, nE raport me kryqdzimet e rrugdve td planifikuara. Nddrsa gjer€sia e rampds dhe
rrugdve me qarkullim dykahor6 duhet td jete mminimumi 5.5m, dhe gjeresia e trotuareve
minimumi prej 1.5m. Vendparkimet e paraqitura pdrgjat€ rrugds sE planifikuar nuk duhet tE
jene pjesd e kesaj zgjidhje pasi qe rruga e planifikuar posedon profilin e saj sipas planit.
Situacioni t€ plotdsohet me dimensionet p6rkat6se ndaj elementeve td lartcekura, nd€rsa
kriteret tjera p€r rampa (gjer€sia dhe pjerr6sia) dhe vend parkime t€ aplikohen sipas
"Rregullores pdr Normat Teknike pdr Nd6rtesat e Banimit nE Bashk€prondsi.

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t€ kdrkesds dhe provave tjera td bashkangjitura,
plotesimit tE dokumentacionit tE l6ndds, identifikimit te gjendjes faktike td lokacionit nE teren
dhe konsultimit te planeve urbane pdr hapsirdn ku gjendet lokacioni si dhe tE rregullativds
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ligjore nga ldmi i planifikimit hapesinor dhe asaj nga ldmi i procedurds sd pdrgjithshme
administrative konstatoi se, jane plotdsuar td gjitha kriteret e parapara ligjore pdr caktimin e
k€tyre kushteve nd€rtimore.
Nga sa u cek m€ lartd u vendos si nC dispozitiv tE ketij Vendimi.
Shtojc6: Situacioni i zgjidhjes urbane dhe Situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues "Mati 1", rE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe
manuali i bashkimit dhe ndarjes sE parcelave.
UdhEzimi iuridik: Pala e pak6naqur me kOtE Vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim te ketij
Vendimi. Bazuar nd vler6simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ pdrcillet te
organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim 6sht6 pdrpiluar nE shtat6 (7) kopje identike dhe i ddrgohen: Kerkuesit,
Drejtorise p6r Planifikim Strategjik dhe Zhvillim t€ Q€ndrueshdm, Drejtoris€ pdr Kadaster,
Drejtoris6 p€r Pron€, kesaj Drejtorie, nE l6ndd dhe Qendr6s p6r shdrbim me qytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE
05 NR 350/02-0139087/18 TE DT. 23.10.201

ZyrlariJ ^saza/fflkova,

\ l. LA4-'-

U.D. Udheheq€sp e Sektorit:
M imoza Qpri/fr,a P restreshi

\w t./^"t\.
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SITUACIONI I PARCELAVE
RREGULLUTSE NGA PLANI

KOORDINATIV

Mt VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
K OSOVAR TFOl

Prishtine: 27.47.201A

$g79Vi1a Rregulluese s;ipas pR

1, 7 514824.83 47228].8.74
2 751,4802.68 47227 66.17
3 751,4789.37 4722734.56

Vija Ndertimore sipas pRRU
A'' 4 751.479t.O4 4722733.81.

5 7514808.88 4722776.21,
6 7514826.43 472281-7.90

leglendo:

Vljo treguluere dpos PRRU

V[o Nd&flmore rlpos PIRU

PorcCol [odostole

Punoi:
Kushtrim I

Nenshkrimi:

lt
I

I




